
  
 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 11.08.2020): 

Dotaz: 

 

zasíláme Vám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotazy ke smlouvě: 

A) 

V čl. X odst. 2. je uvedeno, že pokud bude zboží obsahovat SW nutný k činnosti zařízení, požaduje 

kupující získat veškerá majetková práva k dílu. Podle našeho názoru nelze poskytnout k SW majetková 

práva, neboť ty vždy zůstávají autorovi, ale pouze právo užití. 

Dotaz: trvá zadavatel na převodu majetkových práv k SW nebo může požadavek na majetková práva 

nahradit právem užití nebo jiným vhodným termínem? 

B) 

V čl. X odst. 3 požaduje zadavatel licenci, která je kromě jiného neomezená územním rozsahem. 

Převážná většina výrobců IT technologií (a všichni z USA) mají ve svých podmínkách teritoriální 

omezení (zákaz exportu do KLDR, Iránu atd.). Požadavek na neomezený územní rozsah tedy 

považujeme za diskriminační, neboť zásadním způsobem omezuje okruh výrobců, jejichž technologie 

je možno nabídnout. Navíc potřeba skutečně neomezeného územního rozsahu zřejmě není s ohledem na 

působnost zadavatele zapotřebí. 

Dotaz: je možné neomezený územní rozsah nahradit jiným teritoriálním vymezením, které  

- nebude diskriminovat některé výrobce  

- ale bude vyhovovat skutečným potřebám zadavatele? 

 

  

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Diskové pole II“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu řízení pro sektorového zadavatele  



  Stránka 2 z 2 
 

C) 

V čl. X odst. 3 požaduje zadavatel licenci, která je kromě jiného neomezená množstevním rozsahem. 

Takovéto vymezení lze chápat i tak, že si zadavatel pořídí a uhradí licenci pro využití SW na 1 zařízení 

(např. serveru) a díky výše uvedené formulaci ji pak využije na dalších zařízeních bez další úhrady 

(např. na dalších 100 serverech). 

Dotaz: Může zadavatel upřesnit, co je pod uvedeným termínem míněno, resp. upravit text příslušného 

odstavce tak, aby odpovídal jak potřebám zadavatele, tak licenčním podmínkám výrobce? 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele  (poskytnuta dne 13.08.2020): 

Odpověď: 

 

A. Zadavatel uvádí, že V čl. X odst. 2 je dále uvedeno, že „získá kupující  od prodávajícího veškerá 

práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném 

pro řádné užívání díla kupujícím po celou dobu trvání příslušných práv“. Zadavatel požaduje 

veškerá práva pro řádné užívání díla. 

 
B. Zadavatel sděluje, že předmět smlouvy bude samozřejmě instalován v rámci České republiky, 

ale užívání jeho funkcionalit požadujeme neomezené. 

 
C. Zadavatel uvádí, že v předmětu plnění je dodávka diskového pole a užívání předmětu plnění 

nesmí být limitováno počtem přístupů, uživatelů, zařízení a podobně. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě 13.08.2020 

 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Lenka Tomala 

specialista nákupu 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2020-08-13T08:30:17+0200
	Lenka Tomala




